
Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M. Valli di Lanzo, Ceronda, Casternone (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
UNIONE MONTANA DI COMUNI DELLE VALLI DI 

 LANZO, CERONDA E CASTERNONE 
(con sede in Ceres) 

 (Ala di Stura, Balangero, Balme, Cafasse, Cantoira, Chialamberto, Coassolo Torinese, Corio, Fiano Germagnano, Givoletto, La Cassa, 

Lanzo Torinese, Monastero di Lanzo, Pessinetto, Traves, Val della Torre, Vallo Torinese, Varisella) 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 57 DEL 27/02/2026 REG.GEN 
 

 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA SISCOM INCARICO DI SUPPORTO PER GESTIONE TABELLE 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE, ALLEGATI RENDICONTO E INCARICO DI 
SUPPORTO PER LA GESTIONE CONTABILITA' ECONOMICO PATRIMONIALE - 
ANNO 2025 -  BA9F2E8A8E 
 

L’anno duemilaventisei il giorno ventisette del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Valeria ALA 

 

Preso atto: 

 della Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 35 del 16/12/2025, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 

 della Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 34 del 16/12/2025, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il D.U.P. 2026/2028; 

 della Deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 3 del 14/01/2026, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2026/2028; 

 del Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 2 
del 18/04/2016, aggiornato alla normativa vigente con Deliberazione del Consiglio dell’Unione 
Montana n. 37 del 16/12/2025; 

 del Decreto del Presidente n. 2 del 30/07/2024 di nomina quale Responsabile del SERVIZIO 

FINANZIARIO; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M. Valli di Lanzo, Ceronda, Casternone (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 del “Regolamento istituzione, nomina, revoca delle E.Q.” approvato con Deliberazione della Giunta 
dell’Unione n. 68 del 22/06/2023; 
 

DATO ATTO della necessità di affidare un incarico di supporto in materia contabile all’Ufficio Finanziario 
dell’Ente nello svolgimento delle attività di supporto per la gestione contabilità economico patrimoniale anno 
2025.  
 
DATO ATTO altresì della necessità di provvedere all’assistenza per la gestione avanzo di amministrazione, 
allegati al rendiconto e per elaborazione della contabilità economico- patrimoniale relativi all’anno 2025; 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023 che recita: “affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
 
VISTO l’importo presunto dell’affidamento di cui trattasi, si è ritenuto di consultare, mediante piattaforma 
telematica TRASPARE, la Ditta “SISCOM SPA” con sede in Cervere (CN) - Via Adua n. 4 (P.I 
01778000040), che con preventivo protocollato in data 25/02/2026 al n. 1078 , si è resa disponibile allo 
svolgimento del servizio in oggetto per un corrispettivo complessivo pari ad € 920,00 oltre IVA 22%; 
 
ESAMINATA l’offerta pervenuta in relazione alle attività da svolgersi, esprime parere favorevole alla 
sostenibilità dei contenuti dell’offerta;  
 
Dato atto altresì:  
 Della regolarità dell’offerta pervenuta; 

 Che in relazione all’affidamento di cui trattasi è stato richiesto all’ANAC il seguente CIG BA9F2E8A8E 

 Di aver verificato la regolarità contributiva della Ditta suddetta attraverso il documento di regolarità 
contributiva DURC; 

 Che sono stati avviati gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui all’art. 52 del D.lgs 36/2023 certificati dalla ditta; 

 
DATO ATTO altresì di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse in conformità a quanto previsto 
dall’art. 16 del D.lgs 36/2023, nonché dall’art. 6/bis della Legge 241/1990; 
 
DATO ATTO che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
legge n.136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la 
propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 
 
VISTO: 
- il D. Lgs.del 12 aprile del 2006 n. 163; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, nonché dell’art.151 attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
RILEVATO che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze gestionali attribuite ai 
Responsabili dei servizi ed uffici ai sensi dell’art.107 del D.Lgs.n.267 del 18/08/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M. Valli di Lanzo, Ceronda, Casternone (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
Richiamato integralmente quanto in premessa della presente determina: 
 
- Di affidare, alla Soc. Siscom spa con sede con sede in Via Adua, 4 – Cervere (CN) – P.I. 01778000040 il 

supporto per la gestione delle tabelle dell’avanzo di amministrazione, per la produzione dei relativi allegati 
e per elaborazione della contabilità economico- patrimoniale relativi all’anno 2025 per un importo di € 
920,00 oltre IVA 22% per un totale di € 1.122,40. 

 
- Di impegnare la spesa di € 920,00 oltre IVA per un totale di € 1.122,40 per la gestione delle tabelle 

dell’avanzo di amministrazione, per la produzione dei relativi allegati e per elaborazione della contabilità 
economico- patrimoniale relativi all’anno 2025 al Capitolo 250.250.1 “Spese per gestione inventario, 
contabilità economica e bilancio consolidato” del bilancio 2026/2028 – Imp 192/2026. 

 
- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto Legge 12 
novembre 2010, n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010, n. 217, è stato acquisito, ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G. BA9F2E8A8E) assegnato 
dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che nel caso specifico risulta 
essere il seguente. 
 
- Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura da parte della         
citata Società su di un c/c bancario o postale comunicato ai sensi della Legge 136/2010, verificata la 
corrispondenza della fornitura alle clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) dell’impresa 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Valeria ALA 
 

 

 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

BA9F2E8A8E AREA 

FINANZIARIA 

2026 192 01031 250 250 1 U.1.03.02.17.999 1.122,40 

 

 

 

 

 
 


